
 
737233 – Duda-Epureni, Judeţul Vaslui, str. Paltinului, nr. 1                                                                            

tel. 0235 - 480169 / fax  0235 - 480169 
                 
                                                                                                            Hotărârea s-a  adoptat              
                                                                                                             cu votul a 12 din 13   
                                                                                                             consilieri  în funcţie                                                                                                                                                     
 
 

HOTĂRÂREA  Nr.37           
   privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de 
investiţie ,, Modernizare drum sătesc în localitatea Valea-Grecului , comuna 
Duda-Epureni  ,,    
 
 
        Având în vedere : 
• Expunerea de motive a primarului comunei Duda-Epureni la proiectul de 

hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului 
de investiţie ,, Modernizare drum sătesc în localitatea Valea-Grecului , 
comuna Duda-Epureni    ,,   

• Raportul Compartimentului Financiar-Contabil , înregistrat  sub nr. 
RS/196/22.09.2014 

• Raportul comisiei de specialitate a Consiliului Local ; 
        În  conformitate cu prevederile art.44 alin.(1) din Legea  nr.273/2006 
privind finatele publice locale, modificată şi completată ulterior ; 
        În temeiul  prevederilor art.36 alin.(4) , lit.d  şi ale art.45 alin.(2)  din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală , republicată ,cu modificările  şi 
completările ulterioare ; 
 
 
     CONSILIUL  LOCAL  al comunei Duda-Epureni , judeţul Vaslui ; 
 
                                              H O T Ă R Ă Ş T E : 
                                    
     Art.1. – Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiţie  
,, Modernizare drum sătesc în localitatea Valea-Grecului , comuna Duda-
Epureni   ,, cu o valoare de investiţie de 319.039, 74 lei la care se adaugă  
76.569,95 lei TVA  , conform anexelor nr.1 nr.2   care fac parte integrantă din 
prezenta hotărâre .     
   
   Art.2. Sursa de finanţare o constituie  veniturile proprii ale bugetului local –
cap.84.02.71 . 



  
    Art.3.- Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 
primarul  comunei Duda-Epureni . 
 
   Art.4. -Prezenta hotărâre se va comunica în termen legal : 

- Instituţiei Prefectului Judeţului Vaslui  
- Primarului comunei Duda-Epureni , judeţul Vaslui  
- Compartimentului  Financiar –Contabilitate - Primăria Duda-Epureni    

 
 

   
                                                                                         Duda-Epureni 30.09.2014 

Total consilieri 13 
Prezenţi  13 
Pentru 12 
Împotrivă   0 
Abţineri   1 
                                                                      
 
 
Preşedinte de şedinţă  ,                                                                   Contrasemnează  ,                                                                             
   Consilier                                                                             Secretar UAT  Duda-Epureni       
Maftei  Viorel                                                                                   Pivniceru Carmen                              

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                              Anexa nr. 2 la H.C.L nr.37din 30.09.2014 
 

 
 
                
    

CARACTERISTICILE PRINCIPALE ŞI INDICATORII TEHNICO-
ECONOMICI AI OBIECTIVULUI DE INVESTIŢIE : 

 
                ,,  Modernizare drum sătesc în localitatea Valea-Grecului , 
comuna Duda-Epureni  ,,    
 
 
Titular : Consiliul Local al Comunei Duda-Epureni 

              Beneficiar : Consiliul Local al Comunei Duda-Epureni 
 
 
Amplasament :  sat Valea –Grecului  , comuna Duda-Epureni 
 
 

A) Valoarea totală a investiţiei

 

 :   395.609,28 lei (319.039,74 lei +76.569,95 
lei TVA) 

        
 

Capacităţi : 

1. drum sătesc  L – 850 m , l– 6 m  
2. podeţ tubular  DN-800, L- 7,5 m -2 bucăţi  
3. podeţ tubular DN -800 , L- 5 m       

 
 

B) Durata de realizare a investiţiei : 6 ( şase ) luni. 
 
 
 
 
Preşedinte de şedinţă  ,                                                                   Contrasemnează  ,                                                                             
   Consilier                                                                             Secretar UAT  Duda-Epureni       
Maftei  Viorel                                                                                   Pivniceru Carmen                              
 
 
 
 
 



DEVIZ GENERAL Anexa nr. 1la HCL nr.37/30.09.2014

MODERNIZARE DRUM SĂTESC ÎN LOCALITATEA VALEA-GRECULUI ,COMUNA DUDA-EPURENI 

curs euro 0.0000 0.00
Nr Denumirea capitolelor si TVA
ctr subcapitolelor de cheltuieli  lei  euro  lei lei  euro
1 2 3 4 5 6 7

1.1 Obtinerea terenului 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
1.2 Amenajarea terenului 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
1.3 Amenajari pt. prot. mediului 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

Total Capitol 1 = 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

2.1 Cheltuieli pt utilitati 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Total Capitol 2 = 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

3.1 Studii de teren 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
3.2 Obtinerea de avize, acorduri 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
3.3 Proiectare si engineering 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
3.4 Organizarea proc. de ach. publica 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
3.5 Consultanta 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
3.6 Asistenta tehnica 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

Total Capitol 3 = 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

4.1 Constructii si instalatii 319.039,74 0.000 76.569,54 395.609,28 0.000
4.1.1 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
4.2 Montaj utilaj tehnologic 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
4,3 Utilaje, echip.tehn.si funct.cu mont. 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
4.4 Utilaje fara montaj si echip. de tr. 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
4.5 Dotari 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
4.6 Active necorporale 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

Total Capitol 4 = 319.039,74 0.000 76.569,54 395.609,28 0.000

5.1 Organizare de santier, 1% 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
5.1.1 5.1.1.Lucrari de constructii 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
5.1.2 5.1.2.Cheltuieli conexe org. de santier 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

Comisioane, taxe, cote legale, 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Comisioane,taxe si cote legale(ISC) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Costul creditului 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

5.3 Cheltuieli diverse si neprevazute 10% 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Total Capitol 5 = 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

Cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica

CAPITOLUL 4

Alte cheltuieli

5.2

CAPITOLUL 6

Cheltuieli pentru investitia de baza

CAPITOLUL 5

Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului

CAPITOLUL 2
Cheltuieli pt asigurarea utilitatilor necesare obiectivului

CAPITOLUL 3

Valoare  (fara TVA ) Valoare (inclusiv TVA)

PARTEA I
CAPITOLUL 1



6.1 Pregatirea personalului de expl 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
6.2 Probe tehnologice 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

Total Capitol 6 = 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

TOTAL GENERAL = 319.039,74 0.000 76.569,54 395.609,28 0.000
Din care C+M = 319.039,74 0.000 76.569,54 395.609,28 0.000

Preşedinte de şedinţă ,
Consilier-MAFTEI  VIOREL Contrasemnează ,

  Secretar UAT Duda-Epureni
PIVNICERU CARMEN

Cheltuieli pentru darea in exploatare



4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688 0.82
4.3688 65.314
4.3688
4.3688 1365.00 5963.41
4.3688
4.3688
4.3688 16.34
4.3688 1365.00
4.3688
4.3688
4.3688 0.00
4.3688
4.3688 0.000
4.3688 0.000
4.3688 0.000
4.3688 0.000
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688 0.00
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688



4.3688
4.3688 0.00
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
4.3688
3.6785
3.6785
3.6785
3.6785


	HCL 37-30.09.2014
	Anexa 1-HCL 37
	Sheet1


